
TÜRK DÜNYASI
Dil ve Edebiyat Dergisi

Türk Dil Kurumu Yayınları

Ankara, 2021

Sayı: 52 / Güz 2021



Türk Dünyası Dil ve Edebiyat Dergisi

Doksanlı yıllarda Türk dünyasıyla ilişkilerin artmasıyla birlikte, Türkiye ile 
Türk Cumhuriyetleri arasında Türk dünyasının dili, sanatı ve tarihine yönelik ortak 
çalışmalar da artmıştır. Bu dönemde Türk Dil Kurumu da Türk dünyasına yönelik 
çalışmalarını sözlük, gramer ve metin yayınları üzerinde yoğunlaştırmış, konuyla 
ilgili çok sayıda eser yayımlamıştır. Türk dünyasıyla ilgili benzer çalışmaların 
süreli bir yayın kapsamında değerlendirilmesi amacıyla 1996 yılının Nisan ayında 
Türk Dünyası Dil ve Edebiyat Dergisi yayın hayatına girmiştir.

Türk Dünyası Dil ve Edebiyat Dergisi çok geniş bir coğrafyaya yayılan 
Türklerin dil, tarih ve kültürel iş birliğine yönelik edebî ve ilmî bütün çalışmaları 
okuyucusuna duyurmayı ilke edinmiştir. Buna bağlı olarak dergide Türk yazı 
dilleri, lehçeleri ve edebiyatlarının tarihî ve günümüzdeki özelliklerini, eserlerini, 
yazarlarını, sorunlarını ele alan ilmî yazılarla dil ve edebiyat araştırmalarına yer 
verilmektedir.

Milletlerarası hakemli bir dergi olan Türk Dünyası Dil ve Edebiyat Dergisi 
Bahar (Mart) ve Güz (Ekim) sayıları olmak üzere yılda iki sayı yayımlanmaktadır. 
Genel ağ (internet) üzerinden bütün Türk dünyasından kolayca erişilebilir 
hâle getirilen dergiye özellikle son dönemlerde bu alandan önemli katkılar 
sağlanmaktadır.

Dergideki yazılara Türk Dil Kurumu genel ağ sayfasından ve TÜBİTAK/
Dergipark üzerinden erişilebilmektedir.

Dergide yayımlanan yazılar için yazarlarına Telif Yönetmeliği’ne göre ödeme 
yapılmaktadır.

Türk Dünyası Dil ve Edebiyat Dergisi’nin tarandığı dizinler: ULAKBİM 
TR Dizin, MLA, ICI Journals Master List - Index Copernicus, ERIH PLUS, 
MIAR, OAJI, BRILL ONLINE,  SOBIAD, SIS, ESJI, ADVANCED SCIENCE 
INDEX, ResearchBib, EuroPub, DRJI, Root Indexing.  
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Değerli Okuyucular,
Bu sayımızda öncelikle, Sovyetler Birliği’nin 1991’de dağılmasıyla bir-

likte bağımsızlıklarına kavuşan Türk cumhuriyetlerinin 30. bağımsızlık yılını 
kutlamak istiyoruz. Bu otuz yıl içerisinde dil, kültür ve edebiyat alanlarında 
pek çok ortak projeye imza atıldı: Kiril alfabesini kullanan cumhuriyetlerde 
Latin alfabesi çerçevesinde ortak harflerden oluşan yeni alfabenin hazırlan-
masıyla ilgili toplantılar yapıldı, öğrenci ve öğretim elemanı değişimi vasıta-
sıyla çok sayıda insanımız Türk dünyasının farklı bölgelerinde gönüllü kültür 
elçileri olarak görev yaptı. Türkoloji çalışmalarının çok önemli bir kısmı bu 
alanlara ayrıldı. Üniversitelerin düzenlediği bilim şenlikleri gönül birliğini 
daha da pekiştiren önemli faaliyetler arasında yer aldı. 

Bu süreç içerisinde, ağırlıklı olarak Türk dünyasına yönelik çalışmala-
ra yer veren dergiler matbuat hayatına dâhil oldu ve düşünsel yakınlaşmaya 
ciddi katkılar sağladı. Bu bağlamda, 1996’da yayımlanmaya başlanan Türk 
Dünyası Dil ve Edebiyat Dergisi de üzerine düşen vazifeyi hakkıyla yerine 
getiriyor olmanın sevincini yaşıyor. İlk sayısından itibaren Türk dünyası ile 
ilgili pek çok bilgiyi sayfalarına taşımaya başlayan dergimiz, günümüzde bu 
geniş coğrafyanın her köşesinden fikri bir, gönlü bir bilim insanlarının yoğun 
ilgi gösterdiği bir yayın organı olarak faaliyetini sürdürmektedir.

Türk cumhuriyetlerinin nice 30 yılları geride bırakması dileğiyle kut-
lu varlıkları ebediyen muhkem olsun! 

Türk Dünyası Dil ve Edebiyat Dergisi’nin bu sayısında 19 araştırma yazısı 
ve makale bulunmaktadır. Ayrıca 2 kitap tanıtımına yer verilmiştir.

Yararlı olması dileğiyle. 

 Editörler Kurulu




